UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Corpus Doctrinae Christianae

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1572

VD16 M 2890

Responsio Ad Argymenta Adversariorvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36094

cum initio iusti reputemur propter Christum, cum in eum credimus non est sentiendum, quod abiectio illo Mediatore, postea iusti sumus nostra impletione legis. Etsi necesse est renatos bene operari. Erit tutes legis, quatenus obediunt legi, sunt iusticiæ, & eatenus ha obœdientia legis, iustificat iusticia legis. Sed hæc imperfecta iusticia legis, non est accepta, nisi propter fidem, nec potest conscientia reddere pacatas. Id tantum efficit fides quæ statuit, quod propter Christum Pontificem habeamus Deum propitium. In hac promissione, querere debent piæ & perterrefactæ conscientia reconciliatorem, & iustificationem, hac promissione debent se erigere ac sustentare, sicut docent hæc verba: Iustus ex fide viuet. Significant enim quod fides iustificet, & ita iustificet, vt simul viuificet, hoc est, erigat & consoletur conscientias, & vitam æternam & gaudium in æternitate pariat.

R E S P O N S I O A D A R G V M E N T A
A D V E R S A R I O R V M.

C O G N I T I S his fundamentis causis, videlicet discrimine legis, ac promissionum, seu Euangelij, facile erit diluere ea, quæ aduersarij obijciunt. Citant enim dicta de lege & operibus, Dicunt vero de promissionibus omittunt. Semel autem responderi potest, omnes sententias de lege, quod lex non possit fieri sine Christo. Quia quæ sunt ciuilia opera, sine Christo, non placent Deo. Quare qui prædicantur opera, necesse est addere, quod fides requiratur, quæ propter fidem prædicentur, quod sint fructus & testimonia fidei. Quæ potest simplicius hac nostra doctrina dici? Necesse est enim ad eos noscenda beneficia Christi, discernere promissiones à lege. Amplexus & periculosa causis, multas & varias solutiones gignunt. Verum est enim illud veteris Poëtæ:

ὁ δ' ἀδίκῳ λόγῳ,
νοσῶν ἐν αὐτῷ φαρμάκῳ δ' ἔτα σοφῶν.

S E D in bonis & firmis causis, vna atq; altera solutio sumitur ex fontibus, corrigit omnia, quæ videntur offendere. Id fit & in hac nostra causa. Nam illa regula quam modo recitavi, interpretatur omnia dicta, quæ de lege & operibus citantur. F A T E MUR enim scripturam alibi legem, alibi Euangelium seu gratuitam promissionem remissionis peccatorum propter Christum tradere. Verum aduersarij nostri simpliciter abolent promissionem, cum agant, quod fides iustificet, cum docent, quod propter dilectionem opera nostra, accipiamus remissionem peccatorum & reconciliatorem. Si enim pendet ex conditione operum nostrorum remissio peccatorum